7-100
ZAS100-NF
特性と外形7
動作特性曲線
温度補正曲線
se
co
nd
m
in
ut
e
ho
ur
10
0
12
5
20
0
30
0
40
0
50
0
70
0
10
00
15
00
20
00
30
00
40
00
50
00
80
00
0.005
0.01
0.02
0.04
0.06
0.1
0.2
0.4
0.6
1
2
4
6
10
20
30
40
1
2
4
6
10
20
30
40
1
2
3
動
作
時
間
定 格 電 流［  ］に 対 する％  In
最大(60`100A)
最大(40`50A)
最大(15`30A)
最小(40`100A)
最小(15`30A)
瞬時引外し
1040％～1560％
140
130
120
110
100
90
0 10 20 30 40 50基準周囲温度 40°C
周囲温度（℃）
定
格
（
％
）
基
準
周
囲
温
度
50,75A
15,40A
60A
20A
30,100A
漏電警報付ブレーカ
内部付属装置の組合せ（オプション）（6-10頁）
漏電動作特性
地絡電流（定格感度電流に対する％）
動
作
時
間
（
秒
）
高速形
25 50 10
0
20
0
50
0
0 .01
0.02
0.04
0.1
0.2
0.5
1
2
5
10
20
30
60
時延形0.45秒
25 50 10
0
20
0
50
0
0 .01
0.02
0.04
0.1
0.2
0.5
1
2
5
10
20
30
60
時延形1.0秒
25 50 10
0
20
0
50
0
0 .01
0.02
0.04
0.1
0.2
0.5
1
2
5
10
20
30
60
定
格
不
動
作
電
流
定
格
不
動
作
電
流
定
格
不
動
作
電
流
定
格
感
度
電
流
定
格
感
度
電
流
定
格
感
度
電
流
　慣性
不動作時間
　慣性
不動作時間
時延形の動作時間は0.45秒の場合0.15～0.45秒、1.0
秒の場合0.6～1.0秒の間で動作します。
形式（本体）
極数!4!5
■定格
定格電流 A
基準周囲温度　40℃
定格使用電圧AC  V
動作可能電圧変動範囲 V
定格インパルス耐電圧〔Uimp〕kV
■定格遮断容量 kA
JIS C 8370 AC 460V
(sym) 220V
JIS C 8201-2-1 Ann.2 AC 440V
Icu(sym) 415V
240V
■漏電警報仕様
漏電検出方式（電流動作形）
定格感度電流 mA
最大動作時間　秒
漏電警報出力接点構成#0
警報リセット方式（手動リセット）#9
漏電表示方式
質量（標準接続方式形）kg
■取付・接続方式
表面形（ＦＣ） 圧着端子・バー接続用
端子バー付
裏面形（ＲＣ）
差込形（ＰＭ） 配電盤用
（プラグイン） 分電盤用
埋込形（FP） 板スタッド付
スタッド無し
引出形（DR）
TemPlug70（PG）
TemPlug45B（PG4）
DINレール取付
クリップインシャーシ取付
■付属品（オプション） 略号
電動操作 ＭＣ
外部操作 ブレーカマウント式 ＨＢ
ハンドル パネルマウント式（奥行可調整） ＨＰ
補助ハンドル ＨＡ
機械的 スライド式 ＭＳ
インターロック 裏面式 ＭＢ
リンク式 ＭＬ
ワイヤー式 ＭＷ
ハンドルホルダ ＨＨ
ハンドルロック ＨＬ
端子カバー 表面形用 ＣＦ
裏面形・差込形用 ＣＲ
端子バリア ＢＡ
リード線端子台 ＴＦ
ドアフランジ ＤＦ
■電気用品安全法
■標準仕様
過電流引外し方式
ブレーカカバー色
トリップボタン（色）
ハンドル状態色別表示（ON：赤色，OFF：緑色）
断路機能
外
部
付
属
ZAS100-NF
３ ４
15 50
20 60
30 75
40 100
100-440共用
80～484
8
30
50
25
30
50
電子式
100/200/500切替
0.1/0.45/1.0切替
1c
押ボタン ⑧
赤色LED
1.3 1.7
'
○（BAR）
○ 板スタッド
―
―
○
―
―
○ ―
―
○!1
―
●
●
●
―
●
―
―
―
●
●
●
●
●e
●
―
適合
熱動－電磁
ライトグレー
有（赤）
有
有
注 '：標準の取付・接続方式です。ご指定のない場合は、この方式で納入します。 ○：標準の取付・接続方式です。ご注文の際、
ご指定ください。 ●：適用できます。 ―：適用できません。 ③：2P: 1枚、3P: 2枚、4P: 3枚の端子バリアが標準装備されま
す。（表面形のみ） ⑧：オプションにて自動リセットが製作可能です。外部付属品取付などによりリセットボタンを押せない場
合に適用してください。 ⑪：別途、DINレールアダプタをご注文ください。 ⑭：３極用を１φ２Ｗ回路に適用する場合、両端極
を使用し中央極は使用しないでください。 ⑮：３極用を１φ３Ｗ回路に適用する場合、両端極に電圧を加え、中性線は中央極へ接
続してください。 #0：接点定格は6章付属装置をご参照ください。#9：漏電警報はリセットボタンを押すか、主回路の電源を
OFFにするまで動作状態を保持します。漏電が継続している場合、リセットボタンを押している間はリセットされますがリセッ
トボタンを放すと動作状態に戻ります。
定格・仕様
ハンドル
左極
右極
ＭＧ
メグ測定
スイッチ
ＡＸ
補助スイッチ
ＡＬ
警報スイッチ
極
数
３
・
４
ＡＸ
ＡＬ
ＭＧ
ＡＬ
ＭＧ
ＡＸ
ＭＧ
ＡＬ
ＡＸ
外　形　寸　法　図 ZAS100-NF形
取付寸法図（正面図） 接続導体加工図
取付寸法図（正面図） （下面図） パネル切抜寸法図（正面図）
取付板穴明寸法図（正面図）
注）スタッドの標準出荷状態は、電源側、負荷側共、水平方向です。
端子バー付（オプション）
注）スタッドの標準出荷状態は、電源側、負荷側共、水平方向です。
表面形
裏面形（漏電警報リード線は表面形を参照してください。）
埋込形（フラッシュプレート）（漏電警報リード線は表面形を参照してください。）
端子部詳細
端子部詳細
取付穴
端子バリア
（着脱できる）
M4×0.7
タップ穴
M8ねじ
φ9
8.
5(
m
ax
.)
84
17(max.)
max.t5
LC
M4×0.7
取付ねじ
M4X0.7
タップ穴
φ18
M4×0.7
取付ねじ 切抜寸法は遮断器ハンドル枠
に対して片側1.0mmの余裕が
あります。
157
15
66
136
18
1
161
19
2
192 126
171
C
CL
HLCL
3P
4P
L
3P
L
C
L
4P
L
C
C50 CL
84
90 90450
22
60 30
120
47
15
5
3P
L L
LC
H H
4P
92
10
2
61
68
8
50
45
724
24
13
4
45
0
30
4P
3P
30
8
30
HL
30
3060
13
2
30
30
30
13
4
L LH
3P
H
4P 3P
52
86
45
4P
43
LH
R1
30
13
2
30
3P
L
4P
LH H
漏電警報リード線0.5e
16
30 3.2
27.2
30
8 20
.5
3P
4P
LC
3.2
27.2
30
92
16
72 52
102
5
13
4
5
13
4
16
15
37
LC
リセットボタン
テストボタン
漏電表示LED
動作時間切替スイッチ
感度切替スイッチ
4-φ6取付穴
M5×0.8
取付ねじ
φ8.5
スタッドは
45 ,゚90 回゚転できる。
取付板
(max. t3.2)
左右極
（2P右極）107
中極、中性極
（2P左極）157
取付板
(max. t4)
スタッドは
45 ,゚90 回゚転できる。
16
接続範囲 13.5
3 13.5
8.
5
11.5
3 13.5
16
接続範囲 13.5
3 13.5
8.
5
11.5
3 13.5
7-101
ASL：配列基準線 ＣＬ：中心線 ＨＬ：ハンドル枠中心線
7
特
性
と
外
形
内部結線図
メグ測定スイッチ
（オプション）
リセットボタン
ZCT 漏電表示LED
漏電警報
出力
ELc
ELb
ELa
電源側
負荷側
テスト
ボタン